CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas
atribuições, propõe que, após apreciado em Plenário, seja enviado ao
órgão competente a solicitação de implementação de banheiros no
Barro Duro, no Balneário dos Prazeres, e em toda a orla da praia do
Laranjal, incluindo inclusive a Z3 e arredores.

JUSTIFICATIVA:

Essa é uma demanda antiga da comunidade do bairro Laranjal, a comunidade clama pela implementação de
banheiros na região, inclusive essa demanda torna-se um importuno aos turistas, banhistas e visitantes da
Praia do Laranjal.

________________________________________

Vereadora Marisa Schwarzer

(Bancada do PSB)

Pelotas - RS, quinta-feira 09 de dezembro de 2021

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10998 - A

73D
5C

8E
50E

5